МОУ Гильбиринская средняя общеобразовательная школа

с. Кокорино

15.05.2018 г.                                                            Приказ № 25/3

«Об утверждении УМК»

На основании Федерального перечня учебных пособий на 2018-2019 учебный год

приказываю:

утвердить следующий УМК, используемый в образовательном процессе в

Гильбиринской средней общеобразовательной школе Иволгинского района в 2018-2019

учебном году:

N п/п

Начальное общее образование

Учебники, содержание которых соответствует федеральному

         государственному образовательному стандарту начального

                           общего образования

Русский язык

21      Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А.,

Виноградская Л.А. и др.

Азбука

    1            Просвещение

22      Канакина В.П., Горецкий В.Г.

Русский язык

    1            Просвещение

23      Канакина В.П., Горецкий В.Г.

Русский язык

    2            Просвещение

24      Канакина В.П., Горецкий В.Г.

Русский язык

    3            Просвещение

76      Рамзаева Т.Г. Русский язык        4               Дрофа

Литературное чтение

130     Климанова Л.Ф., Горецкий

В.Г., Голованова М.В. и др.

Литературное чтение

    1            Просвещение

131     Климанова Л.Ф., Горецкий

В.Г., Голованова М.В. и др.

Литературное чтение

    2            Просвещение

132     Климанова Л.Ф., Горецкий

В.Г., Голованова М.В. и др.

Литературное чтение

    3            Просвещение

133     Климанова Л.Ф., Горецкий

В.Г., Голованова М.В. и др.

Литературное чтение

    4            Просвещение

Английский язык

189     Афанасьева О.В., Михеева И В.

Rainbow English.

    2               Дрофа

190     Афанасьева О.В., Михеева И В.

Rainbow English.

    3               Дрофа

Английский язык

191     Афанасьева О.В., Михеева И В.

Rainbow English.

    4               Дрофа

Математика и информатика

310     Моро М.И., Степанова С.В.,

Волкова С.И. Математика

    1            Просвещение

311     Моро М.И., Бантова М.А.,

Бельтюкова Г.В. и др.

Математика

    2            Просвещение

312     Моро М.И., Бантова М.А.,

Бельтюкова Г.В. и др.

Математика

    3            Просвещение

313     Моро М.И., Бантова М.А.,

Бельтюкова Г.В. и др.

Математика

    4            Просвещение

Окружающий мир

374     Плешаков А.А. Окружающий

мир

    1            Просвещение

375     Плешаков А.А. Окружающий

мир

    2            Просвещение

376     Плешаков А.А. Окружающий

мир

    3            Просвещение

377     Плешаков А.А., Крючкова Е.А.

Окружающий мир

    4            Просвещение

Основы духовно-нравственной культуры народов России

415     Беглов А.Л., Саплина Е.В.,

Токарева Е.С. и др. Основы

духовно-нравственной культуры

народов России. Основы

мировых религиозных культур

  4 - 5          Просвещение

Изобразительное искусство

459     Неменская Л.А./Под ред.

Неменского Б.М.

Изобразительное искусство

    1            Просвещение

460     Коротеева Е.И./Под ред.

Неменского Б.М.

Изобразительное искусство

    2            Просвещение

461     Горяева Н.А./Под ред.

Неменского Б.М.

Изобразительное искусство

    3            Просвещение

462     Неменская Л.А./Под ред.

Неменского Б.М.

Изобразительное искусство

    4            Просвещение

Музыка

501     Критская Е.Д., Сергеева

Г.П., Шмагина Т.С. Музыка

    1            Просвещение

502     Критская Е.Д., Сергеева Г.П.,

Шмагина Т.С. Музыка

    2            Просвещение

503     Критская Е.Д., Сергеева Г.П.,

Шмагина Т.С. Музыка

    3            Просвещение

504     Критская Е.Д., Сергеева

Г.П., Шмагина Т.С. Музыка

    4            Просвещение

 Технология

561     Роговцева Н.И., Богданова

Н.В., Фрейтаг И.П. Технология

    1            Просвещение

562     Роговцева Н.И., Богданова

Н.В., Добромыслова Н.В.

Технология

    2            Просвещение

563     Роговцева Н.И., Богданова

Н.В., Добромыслова Н.В.

Технология

    3            Просвещение

564     Роговцева Н.И., Богданова

Н.В., Шипилова Н.В. и др.

Технология

    4            Просвещение

Физическая культура

590     Лях В.И. Физическая культура    1 - 4          Просвещение

Основное общее образование

Учебники, содержание которых соответствует федеральному

          государственному образовательному стандарту основного

                           общего образования

Русский язык

639     Ладыженская Т.А., Баранов

М.Т., Тростенцова Л.А. и др.

Русский язык

    5            Просвещение

640     Баранов М.Т., Ладыженская

Т.А., Тростенцова Л.А. и др.

Русский язык

    6            Просвещение

641     Баранов М.Т., Ладыженская

Т.А., Тростенцова Л.А. и др.

Русский язык

    7            Просвещение

642     Тростенцова Л.А., Ладыженская

Т.А., Дейкина А.Д. и др.

Русский язык

    8            Просвещение

643     Тростенцова Л.А., Ладыженская

Т.А., Дейкина А.Д. и др.

Русский язык

    9            Просвещение

Литература

689     Коровина В.Я., Журавлев В.П.,

Коровин В.И. Литература

    5            Просвещение

690     Полухина В.П., Коровина В.Я.,

Журавлев В.П. и др./Под ред.

Коровиной В.Я. Литература

    6            Просвещение

691     Коровина В.Я., Журавлев В.П.,

Коровин В.И. Литература

    7            Просвещение

692     Коровина В.Я., Журавлев

В.П., Коровин В.И. Литература

    8            Просвещение

693     Коровина В.Я., Журавлев

В.П., Коровин В.И. и др./Под

ред. Коровиной В.Я.

Литература

    9            Просвещение

Английский язык

764     Афанасьева О.В., Михеева И В.

Rainbow English. Учебник в двух

частях (ФГОС)

    5              Дрофа

765     Афанасьева О.В., Михеева И В.

Rainbow English. Учебник в двух

частях (ФГОС)

    6               Дрофа

766     Афанасьева О.В., Михеева И В.

Rainbow English. Учебник в двух

частях (ФГОС)

    7               Дрофа

767     Афанасьева О.В., Михеева И В.

Баранова К.М Rainbow English.

Учебник в двух частях (ФГОС)

    8               Дрофа

768     Биболетова М.З., Бабушис

Е.Е., Кларк О.И. и др.

Английский язык

    9               Титул

Математика, геометрия

877     Виленкин Н.Я., Жохов В.И.,

Чесноков А.С. и др.

Математика

    5             Мнемозина

878     Виленкин Н.Я., Жохов В.И.,

Чесноков А.С. и др.

Математика

    6             Мнемозина

917     Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г.,

Нешков К.И. и др./Под ред.

Теляковского С.А. Алгебра

    7            Просвещение

918     Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г.,

Нешков К.И. и др./Под ред.

Теляковского С.А. Алгебра

    8            Просвещение

919     Макарычев Ю.Н., Миндюк Н.Г.,

Нешков К.И. и др./Под ред.

Теляковского С.А. Алгебра

    9            Просвещение

866     Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф.,

Кадомцев С.Б. и др. Геометрия

  7 - 9          Просвещение

История

981     Вигасин А.А., Годер Г.И.,

Свенцицкая И.С. Всеобщая

история. История Древнего

мира

    5            Просвещение

982     Агибалова Е.В., Донской Г.М.

Всеобщая история. История

Средних веков

    6            Просвещение

983     Юдовская А.Я., Баранов П.А.,

Ванюшкина Л.М. Всеобщая

история. История Нового

времени. 1500 - 1800

    7            Просвещение

984     Юдовская А.Я., Баранов П.А.,

Ванюшкина Л.М. Всеобщая

история. История Нового

времени. 1800 - 1900

    8            Просвещение

997     Пчелов, Лукин История. Россия

с древнейших времен до конца

XVI века

    6            Русское слово

998     Пчелов, Лукин История. Россия

в XVII - XVIII веках

    7            Русское слово

999     Захаров В.Н, Пчелов Е.В

История России.XVIII век

    8            Русское слово

1000    Данилов А.А. История. Россия

в XX - начале XXI века

    9            Просвещение

Обществознание

1071    Боголюбов Л.Н.

Обществознание

    6           Просвещение

1072    Боголюбов Л.Н

Обществознание

    7           Просвещение

1073    Боголюбов Л.Н     8           Просвещение

1074    Кравченко А.И., Певцова Е.А.

Обществознание

    9           Русское слово

География

1764    Герасимова Т.П., Неклюкова

Н.П. География

6

          Дрофа

1765    Коринская В.А., Душина И.В.,

Щенев В.А. География

    7               Дрофа

1766    Баринова И.И. География

России

    8               Дрофа

1763    Алексеев А.И., Низовцев В.А,

Ким Э.В./Под ред.

    9            Дрофа

Алексеева А.И. География

Биология

1175    Пономарева И.Н., Николаев

И.В., Корнилова О.А./Под ред.

Пономаревой И.Н. Биология

    5           ВЕНТАНА-ГРАФ

1176    Пономарева И.Н., Корнилова

О.А., Кучменко В.С./Под ред.

Пономаревой И.Н. Биология

    6           ВЕНТАНА-ГРАФ

1177    Константинов В.М., Бабенко

В.Г., Кучменко В.С./Под ред.

Константинова В.М. Биология

    7           ВЕНТАНА-ГРАФ

1178    Драгомилов А.Г., Маш Р.Д.

Биология

    8           ВЕНТАНА-ГРАФ

1179    Пономарева И.Н., Корнилова

О.А., Чернова Н.М./Под ред.

Пономаревой И.Н. Биология

    9           ВЕНТАНА-ГРАФ

Физика

1875    Перышкин А.В. Физика              7               Дрофа

1876    Перышкин А.В. Физика              8               Дрофа

1877    Перышкин А.В., Гутник Е.М.

Физика

    9               Дрофа

Химия

1921    Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г.

Химия

    8            Просвещение

1922    Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г.

Химия

    9            Просвещение

ИЗО

    Горяева Н.АНеменская

Л.А./Под ред.     Неменского Б.М.

Изобразительное искусство

    5           Просвещение

 .АНеменская Л.А./Под ред.

Неменского Б.М.

Изобразительное искусство

    6          Просвещение

 Питерских А.С./Под ред.

Неменского Б.М.

Изобразительное искусство

    7            Просвещение

 Питерских А.С./Под ред.

Неменского Б.М.

Изобразительное искусство

    8           Просвещение

Информатика

                      Угринович Н.Д. Информатика           7                БИНОМ. Лаборатория  знаний

972     Угринович Н.Д. Информатика        8        БИНОМ. Лаборатория

         знаний

973     Угринович Н.Д. Информатика        9        БИНОМ. Лаборатория

         знаний

Технология

1952    Крупская Ю.В., Лебедева Н.И.,

Литикова Л.В. и др./Под ред.

Симоненко В.Д. Технология.

Обслуживающий труд

    5           ВЕНТАНА-ГРАФ

1954    Крупская Ю.В., Лебедева Н.И.,

Литикова Л.В. и др./Под ред.

Симоненко В.Д. Технология.

Обслуживающий труд

    6           ВЕНТАНА-ГРАФ

1957    Синица Н.В., Табурчак О.В.,

Кожина О.А. и др./Под ред.

Симоненко В.Д. Технология.

Обслуживающий труд

    7           ВЕНТАНА-ГРАФ

1958    Гончаров Б.А., Елисеева Е.В.,

Электов А.А. и др./Под ред.

Симоненко В.Д. Технология

    8           ВЕНТАНА-ГРАФ

1959    Богатырев А.Н., Очинин О.П.,

Самородский П.С. и др./Под

ред. Симоненко В.Д.

Технология

    9           ВЕНТАНА-ГРАФ

Черчение

1970    Ботвинников А.Д., Виноградов

В.Н., Вышнепольский И.С.

Черчение

    9              Астрель

ОБЖ

1399    Смирнов А.Т., Хренников

Б.О./Под ред. Смирнова А.Т.

Основы безопасности

жизнедеятельности

    8            Просвещение

Среднее (полное) общее образование

Учебники, содержание которых соответствует федеральному

          государственному образовательному стандарту среднего

                       (полного) общего образования

Русский язык и литература

Русский язык

2247    Гольцова Н.Г., Шамшин И.В.,

Мищерина М.А. Русский язык

(базовый уровень)

 10 - 11        Русское слово

Литература

2269    Лебедев Ю.В. Литература

(базовый и профильный уровни)

   10            Просвещение

2270    Смирнова Л.А., Михайлов

О.Н., Турков А.М. и др.;

Чалмаев В.А., Михайлов О.Н.,

Павловский А.И. и др./Под

ред. Журавлева В.П.

Литература (базовый и

профильный уровни)

   11            Просвещение

Математика: алгебра и начала математического анализа, геометрия

2328    Колмогоров А.Н., Абрамов

А.М., Дудницын Ю.П. и др.

Алгебра и начала

математического анализа

(базовый уровень)

 10 - 11         Просвещение

2312    Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф.,

Кадомцев С.Б. и др. Геометрия

(базовый и профильный уровни)

 10 - 11         Просвещение

История

2085    Сахаров А.Н., Загладин Н.В.

История (базовый уровень)

   10           Русское слово

2086    Загладин Н.В., Петров Ю.А.

История (базовый уровень)

   11           Русское слово

Обществознание

                             Обществознание

2404    Боголюбов Л.Н., Аверьянов

Ю.И., Городецкая Н.И. и

др./Под ред. Боголюбова Л.Н.

Обществознание (базовый

уровень)

   10            Просвещение

2405    Боголюбов Л.Н., Городецкая

Н.И., Матвеев А.И./Под ред.

Боголюбова Л.Н.

Обществознание (базовый

уровень)

   11            Просвещение

Английский язык

2051    Биболетова М.З., Бабушис

Е.Е., Снежко Н.Д. Английский

язык (базовый уровень)

   10               Титул

2052    Биболетова М.З., Бабушис

Е.Е., Снежко Н.Д. Английский

язык (базовый уровень)

   11               Титул

Физика

2499    Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б.,

Сотский Н.Н./Под ред.

Николаева В.И., Парфентьевой

Н.А. Физика (базовый и

профильный уровни)

   10            Просвещение

2500    Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б.,

Чаругин В.М./Под ред.

Николаева В.И., Парфентьевой

Н.А. Физика (базовый и

профильный уровни)

   11            Просвещение

Биология

2457    Беляев Д.К., Бородин П.М.,

Воронцов Н.Н. и др./Под ред.

Беляева Д.К., Дымшица Г.М.

Биология (базовый уровень)

 10 - 11         Просвещение

2449    Максаковский В.П. География

(базовый уровень)

   10            Просвещение

                                  Химия

2174    Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г.

Химия

   10               Просвещение

2175    Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г.

Химия

   11               Просвещение

ОБЖ

2572    Смирнов А.Т., Мишин Б.И.,

Васнев В.А.; Смирнов А.Т.,

Мишин Б.И., Ижевский П.В./Под

ред. Смирнова А.Т. Основы

безопасности

жизнедеятельности (базовый

уровень)

   10            Просвещение

2573    Смирнов А.Т., Мишин Б.И.,

Васнев В.А. Основы

безопасности

жизнедеятельности (базовый

уровень)

   11            Просвещение

Информатика

2361    Угринович Н.Д. Информатика и

ИКТ (базовый уровень)

   10        БИНОМ. Лаборатория

         знаний

2362    Угринович Н.Д. Информатика и

ИКТ (базовый уровень)

   11        БИНОМ. Лаборатория

         знаний

Астрономия

    Чаругин            10        Просвещение

Искусство

 Данилова Искусство            10        Дрофа

 Данилова Искусство            11     Дрофа

БУРЯТСКИЙ ЯЗЫК КАК ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

Раздел I. НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ

3 Гунжитова Г-Х.Ц.,  и др. Мэндэ-э!:

Нач. курс бур. Языка для младших

школьников: учебник

Учебник 1-

го года

обучения

Издательство «Бэлиг»

4 Гунжитова Г-Х.Ц.,  и др. Мэндэ-э!:
Нач. курс бур. Языка для младших
школьников: учебник

Учебник 2-

го года

обучения

Издательство «Бэлиг»

6 Гунжитова Г-Х.Ц.,  и др. Мэндэ-э!:

Нач. курс бур. Языка для младших

школьников: учебник

Учебник 3-

го года

обучения

Издательство «Бэлиг»

Раздел II. ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ

8

Содномов С.Ц., Надагурова А.А

Алтаргана 5, 6, 7 ,8 класс

Средние

классы

Издательство «Бэлиг»

10

Макарова О.Г. Бурятский язык:

Интенсивный курс по развитию

навыков устной речи

средние и

старшие

классы

Издательство «Бэлиг»

Издательство «Бэлиг»

п1. утвердить следующий УМК, используемый в образовательном процессе в

Гильбиринской средней общеобразовательной школе Иволгинского района в 2018-2019

учебном году учащимися с ОВЗ

Начальное общее образование

Учебники, содержание которых соответствует федеральному

         государственному образовательному стандарту начального

                           общего образования

1 Аксенова А.К. Русский язык. 8

вид

    3           Просвещение

 Алышева Т.В Математика .8 вид     3            Просвещение

 Комарова С.В. Речевая практика.

8 вид

    3            Просвещение